
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 2 2 JÜN 2Gi5 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 12556/16, donde constan las notas presentadas 
por alumnos de las Carreras de Artes Visuales, en las que solicitan que se les just i f ique el 
rendimiento académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al Estudiante 
(SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que llevarán a cabo los Tutores 
designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo just i f icar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la 
ordenanza N" 24/07-C.S. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 14 de junio de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 10.- Just i f i car ios Rendimientos Académicos Negat ivos 2 0 1 5 de ios 
A lumnos que s e detal lan a continuación: 

• ASTORGA LAHOZ, Alejandra - Registro N° 22.964 - de la carrera de Licenciatura 
en Artes Plásticas. 

• AVECILLA, Laura Mariana - Registro N° 24.542 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• BARONE CARMONA, Ornella Gianina - Registro N° 22.431 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• BENENATI, María Susana - Registro N° 23.987 - de la carrera de Licenciatura en 
Historía de las Artes Plásticas. 

• BOSADILLA, Stella Marís - Registro N° 18.658 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitarío en Artes Visuales. 

• CALVI, Sonia Rosalía - Registro N° 12.129 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

• CAMPILLAY MENDEZ, Carolina - Registro N° 14.320 - de la carrera de Licenciatura 
en Artes Plásticas. 

• CAMPOS, Rodrígo Gustavo - Registro N° 19.400 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• CARDOZO, María Zulma - Registro N° 18.427 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• CARMONA, Valería Nahir - Registro N° 24.545 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

ResoLNO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DELA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

CIOCCO ALOIA, Facundo - Registro N° 25.566 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
COLETTO, Ivana Soledad - Registro N° 21.525 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas 
CONTRERAS, Jimena Alejandra - Registro N° 21.470 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 
CORREA, Fernanda Soledad - Registro N° 23.952 - de la carrera de Licenciatura 
en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitarío en Artes Visuales. 
DEVIA, Dana Janet - Registro N° 22.646 - de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Historia del Arte. 
DI MARCO, Leandro Ornar - Registro N" 24.548 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
FOZZATTI, Marola Noelia - Registro N° 23.955 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
GHIARA, Graciela María del Valle - Registro N° 22.403 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 
GONZALEZ, Rodrigo Julián - Registro N° 24.796 - de la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Historia del 
Arte. 
JURY, Ornar Eduardo - Registro N° 21.484 - de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 
PALET, Paola Lourdes - Registro N° 15.514 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
PENZ PACHECO, María Luz - Registro N° 25.094 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
POBLETE, Mauricio Alejandro - Registro N" 22.108 - de la carrera de Licenciatura 
en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
RAMOS, Graciela Teresa - Registro N° 23.395 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 
RIOS NAVARRO, María Fernanda - Registro N° 24.559 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 
ROJO, Cristian Alejandro - Registro N° 117 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 
SANTARELLI, Leonardo Antonio - Registro N° 23.371 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 
SOSA, Carla Gisela - Registro N° 23.396 - de la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 
SOSA, Damián Alberto - Registro N° 23.372 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 
TESTINO, Ariadna Corel - Registro N" 24.709 - de la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 
VEGA, Brenda Melisa - Registro N° 23.818 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. 
VERA, Andrés Sebastián - Registro N° 24.562 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

Resol. N" 120 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

3.-

ARTICULO 2°.- Just i f i car el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 4 - 2 0 1 5 a los 
a lumnos que s e menc ionan a continuación: 

• ESTRELU\ Cecilia Rosana - Registro N" 8.322 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

ARTICULO 3°.- Just i f i car el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 4 a los a lumnos 
que s e menc ionan a continuación: 

• ESCUDERO, Romina Erika Soledad - Registro N*̂  22,943 - de la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• LAVARELLO, Teresita Alba - Registro N® 18.446 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

ARTICULO 4 0 . - Just i f i car el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 2 a los a lumnos 
que s e menc ionan a continuación: 

• JANNELLO, Elena Esther - Registro N° 20.844 - de la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 

• VARGAS FURNARI, Cecilia Noel - Registro n° 22.988 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

ARTICULO 5 0 . - NO Just i f icar el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 5 a los 
a lumnos que s e menc ionan a continuación: 

• ABAD, Hilda Candice - Registro N° 16.460 - de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 

• B O L ^ L D O , Adriana Jorgelina - Registro N° 23.927 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• CANALS, Caren Andrea - Registro N° 25.538 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• FIGUEROA, Julieta Anahí - Registro N° 23.348 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• GALLEGUILLOS, Ana Margarita - Registro N° 22.132 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. 

• GONZALEZ, Jésica Noemí - Registro N° 23.382 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• HERRERIA, Cintia Roxana - Registro N° 19.426 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• LUNA, Viviana Carina - Registro N° 23.358 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

• MENDEZ, Gisela Karina - Registro N° 25.436 - de la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. 

• MIATELLO, Patricia Ana - Registro N° 22.145 - de la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Artes Visuales. 

• OLIVERA, Florencia - Registro N° 25.547 - de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. 

• POTENZONI MATEOS, Federico - Registro N° 23.689 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

Resol, ^ 1 2 0 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

4.-

• RAMIREZ, Nabila Karen Neyen - Registro N° 25.070 - de la carrera de Licenciatura 
en Artes Plásticas. 

• RIOS SEPULVEDA, Romina Gabriela - Registro 17.835 - de la carrera de 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. 

• TIVIROLI, Cinthia Belén - Registro N" 25.077 - de la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. 

• ZUIN, Daniela - Registro N" 24.565 - de la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. 

ARTICULO 6°.- NO Just i f i car el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 4 a los 
a lumnos que s e menc ionan a continuación: 

• PEREZ PARIAS, Ivana Natalia - Registro N° 22.415 - de la carrera de Profesorado 
de Grado Universitario en Artes Visuales. 

ARTICULO 7°.- NO Just i f icar el Rendimiento Académico Negativo 2 0 1 3 a los 
a lumnos que s e menc ionan a continuación: 

• NIEVAS NIETO, Nicolás Emmanuel - Registro N° 24.670 - de la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales. 

ARTICULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCION N° 120 
F . A . 

-ftrrrr-

•0? A R L O S 8RAJAK 
D E C A N O 


